
 
 

DECRETO Nº. 806, DE 05 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constantes no artigo 70, 

inciso VIII, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua nº. 0942, de 04 de abril de 1990; 

 

Considerando o XLVIII Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados e do Distrito 

Federal. 

 

D E C R E T A : 

 

 

 

          Art. 1º DESIGNAR o Subsecretário MÁRCIO RAULY TEIXEIRA SANTOS, matrícula nº. 

5410-0, para responder pela Secretaria Municipal de Gestão Fazendária, durante o impedimento do 

titular DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR, matrícula nº. 36155-0,  no período de 29 de agosto 

a 01 de setembro de 2022. 

 

       Art. 2º Este Decreto retroage seus efeitos a 29 de agosto de 2022. 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA (PA), 05 de setembro de 2022. 

 

 

 
DANIEL BARBOSA SANTOS 

Prefeito Municipal de Ananindeua 


